
Diário Oficial Eletrônico PÁG. 505 DE NOVEMBRO DE 2019 Edição n. 976

Diário Oficial Eletrônico do Município de Guaíra
Publicação Oficial da Prefeitura do Município de Guaíra/SP de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 2.589/13, modificado para Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Guaíra pela Lei Municipal nº 2.721, de 8 de setembro de 2015.  Responsável Técnico: Paulo Sergio Rodri-
gue Mtb: 31.768| Chefe de Comunicação: Marcia Renata Carvalho|Prefeito: José Eduardo Coscrato Lelis|Vice- Prefeito: Renato César Mo-
reira  | Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. DO

EN
Di

ár
io

 O
fic

ia
l E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ua

íra
 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Extrato de Contrato – Contratante: 
Munic. De Guaíra/SP, Contratada: 
CONGREGAÇÃO DOS PADRES 
DA DOUTRINA CRISTÃ; Objeto: 
Locação de imóvel localizado na 
Rua 8, nº 1400, bairro: Bom Jesus,-
no valor de R$13.370,24(treze mil 
trezentos e setenta reais e vinte e 
quatro centavos)do mês de agosto, 
Modalidade: Dispensa nº 48/19;Pro-
cesso nº145/19;Contrato nº157/19 – 
Guaíra/SP 05/11/2019 – José Eduar-
do Coscrato Lelis - Pref. Munic.

Município de Guaíra/SP. EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO–Dispensa de Cham-
amento Público nº 58/2019– Processo 
160/2019 – Termo de Colaboração nº 
03/2019 - Objeto: Serviço de Acolhi-
mento Institucional para Idoso-ILPI.
Executor:Fundação Espirita Judas Is-
cariotes- CNPJ: 47.985.189/0001-82.
Valor: R$ 54.000,00. Vigência: 12 meses 
(01/11/2019 a 31/10/2020). Data/
Ass.:01/11/2019. Guaíra/SP, 01 de no-
vembro de 2019. José Eduardo Coscrato 
Lelis – Pref. Municipal.

Município de Guaíra/SP. EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO–Dispensa de Cham-
amento Público nº 59/2019– Processo 
161/2019 – Termo de Colaboração 
nº 04/2019 - Objeto: Serviço de Acol-

himento em Residência Inclusiva.
Executor:Fundação Espirita Judas Is-
cariotes- CNPJ: 47.985.189/0001-82.
Valor: R$ 54.000,00. Vigência: 12 meses 
(01/11/2019 a 31/10/2020). Data/
Ass.:01/11/2019. Guaíra/SP, 01 de no-
vembro de 2019. José Eduardo Coscrato 
Lelis – Pref. Municipal.

O MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP - Torna 
público que, transcorrido prazo legal, 
considera-se Adjud./Homologado a 
licitação na modalidade Concorrên-
cia Pública nº 03/2019; Processo nº 
126/2019; Edital nº 126/2019; cujo ob-
jeto é a escolha da proposta mais vanta-
josa para a outorga, mediante remuner-
ação, da exploração de serviços funerári-
os do Município de Guaíra, à Outorgada 
3 FUNERARIA NOVO MUNDO DE GUAÍRA 
LTDA ME (CNPJ: 05.297.214/0001-95) no 
valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
por ano, determinando a sua convo-
cação para a assinatura do contrato. 
Guaíra/SP, 05 de Novembro de 2019. 
José Eduardo Coscrato Lelis – Prefeito.

Extrato de Ratificação de Dispensa 
– Contratante: Munic. De Guaíra/SP, 
Contratadas: DROGARIA MARCA LTDA 
– ME, DROGARIA NOSSA DE GUAÍRA 
LTDA – ME, CM HOSPITALAR S.A. e SER-
AFIM ZEME DROGARIA LTDA; Objeto: 

Aquisição de Medicamentos que fra-
cassaram no PP:51/2019, para atender 
a várias Ordens Judiciais do Município, 
no valor total de  R$72.357,60 (Seten-
ta e Dois Mil Trezentos e Cinquenta e 
Sete Reais e Sessenta Centavos) com a 
vigência de 02(seis) meses, por Modal-
idade de Dispensa: nº 60/2019; Pro-
cesso: nº162/2019. Depto. de Compras 
disponibiliza as demais documentação 
pelo site: http://guaira.sp.gov.br/dispen-
sa-602019-…ordens-judiciais// Guaíra/
SP: 03/10/2019 - José Eduardo Coscrato 
Lelis/ Pref. Munic.

O MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP - Torna 
público que, transcorrido prazo legal, 
considera-se Adjud./Homologado a 
licitação na modalidade Concorrên-
cia Pública nº 03/2019; Processo nº 
126/2019; Edital nº 126/2019; cujo ob-
jeto é a escolha da proposta mais vanta-
josa para a outorga, mediante remuner-
ação, da exploração de serviços funerári-
os do Município de Guaíra, à Outorgada 
3 FUNERARIA NOVO MUNDO DE GUAÍRA 
LTDA ME (CNPJ: 05.297.214/0001-95) no 
valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
por ano, determinando a sua convo-
cação para a assinatura do contrato. 
Guaíra/SP, 05 de Novembro de 2019. 
José Eduardo Coscrato Lelis – Prefeito.




